
 
 

 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
31.01.2024г.  № 29-од 

 
Об организации приема заявлений о приеме на обучение   
в первый класс в 2024-2025 учебном году 
 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ                           
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего                       
и среднего общего образования», постановлением администрации Серовского городского 
округа от 28.02.2023г. №336 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении                                
в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской 
Федерации, реализующие программы общего образования», постановлением 
администрации Серовского городского округа от 02.03.2023г. № 344 «О закреплении 
территорий Серовского городского округа за муниципальными общеобразовательными 
организациями», Правилами приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу      
№ 15 (далее МАОУ СОШ № 15), утвержденных приказом МАОУ СОШ № 15                     
от 14.01.2021г. № 11-ОД (с изменениями), руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №15, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс в 2024-2025 
учебном году: 

 1) В период с 01.04.2024г. по 30.06.2024г. включительно детей, имеющих 
внеочередное, первоочередное, преимущественное право, а также проживающих                     
на закрепленной территории МАОУ СОШ № 15. 

  2) В период с 06.07.2023г. по 05.09.2023г. включительно детей, не проживающих     
на закрепленной территории МАОУ СОШ № 15. 

2. Утвердить график приема заявлений на обучение в первый класс в 2024-2025 
учебном году согласно приложению. 

3. Утвердить количество мест в первых классах – 40 мест (2 класса по 20 мест). 
4. Назначить Крапивину О.Ю., делопроизводителя, лицом ответственным за прием 

заявлений о приеме на обучение в первый класс в 2024-2025 учебном году. 
5. Ответственному лицу, указанному в п. 4. настоящего приказа: 
1).Разместить на официальном сайте МАОУ СОШ № 15 и информационном стенде 

МАОУ СОШ № 15 документы, регламентирующие приём заявлений о приеме на 
обучение в первый класс в 2024 году, правила приема заявлений о приеме на обучение                 



 
 

в первый класс в 2024-2025 учебном году, образец заявления о приеме на обучение, 
график приёма заявлений о приеме на обучение, информацию о количестве мест в первых 
классах в срок  до 15.03.2024 г. включительно. 

2). Вести прием заявлений на обучение в первый класс в строгом соответствии           
с нормативно-правовыми документами, регламентирующими прием заявлений о приеме 
на обучение в первый класс. 

3). Подготовить приказ о приеме на обучение обучающихся в МАОУ СОШ № 15,             
указанных п.п. 1 п. 1 в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений                    
о приеме на обучение в первый класс. 

4) Подготовить приказ о приеме на обучение обучающихся в МАОУ СОШ № 15,             
указанных п.п. 2 п. 1 в течение 5 рабочих дней после приема заявлений о приеме на 
обучение в первый класс. 
         6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву И.С., 
заместителя директора. 
 

Директор                                                                                                                 П.В. Комолова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                                                                   
 
                                                                                   
 
 
 
 



 
 

 
                                                                                                             Утвержден приказом  
                                  МАОУ СОШ № 15    
                                  от 31.01.2024г. № 29-од 
 

 

График приема заявлений о приеме на обучение 
 в первый класс в МАОУ СОШ №15 в 2024-2025 учебном году 

 

01.04.2023г.: с 8-00 до 17-00 (перерыв с 12-00 до 13-00) 

Понедельник – четверг с 10-00 до 12-00; с 15 до 17-00 

Пятница: с 8-00 до 12-00  

Сб. - Вс.: Выходной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              
 
 



 
 

                                                                              УТВЕРЖДЕН 
                        приказом МАОУ СОШ № 15 
               от 31.01.2024г. № 29-од 
 

График приема  
заявлений о приеме на обучение  

в первый класс в МАОУ СОШ №15 
     в 2024-2025 учебном году 

01.04.2024г.: с 8-00 до 17-00 (перерыв с 12-00 до 13-00) 

Понедельник – четверг с 10-00 до 12-00; с 15-00 до 17-00 

Пятница: с 8-00 до 12-00  

Сб. - Вс.: Выходной 

 
 

Сроки приема заявлений о приеме на обучение                 
  в первый класс в МАОУ СОШ №15 

     в 2024-2025 учебном году 
01.04.2024г. - 30.06.2025г. - прием детей, имеющих 
внеочередное, первоочередное, преимущественное право, а так же 
проживающих на закрепленной территории МАОУ СОШ № 15; 

06.07.2024г. - 05.09.2025г. - прием детей, не проживающих на 
закрепленной территории. 

При приеме учитывается регистрация ребенка                          
(не родителей (законных представителей)) 

 

За дополнительной информацией обращаться по телефону 8 (34385) 9-24-73 

(Ответственный: Крапивина Ольга Юрьевна, делопроизводитель) 


		2024-02-02T17:38:45+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




